МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.01.2015                                               № 53

О снятии с контроля

отдельных пунктов

Решений Городской Думы

города Таганрога

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа

представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога

согласно приложению.

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога          Ю.Стефанов

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 30.01.2015 № 53

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2013 № 609

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в федеральную собственность»

2. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2014 № 625

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы

города Таганрога «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования «Город Таганрог»

3. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2014 № 675

«О согласовании создания муниципального бюджетного учреждения «Центр медико-

психолого-педагогического сопровождения детей и подростков»

4. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.07.2014 № 685

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог»

5. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2014 № 688

«Об утверждении отчета о реализации Программы социально-экономического развития

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы за 2013 год»

6. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 06.08.2014 № 695

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога»

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 06.08.2014 № 696

«О внесении изменений в Решение Городской  Думы города Таганрога от 04.03.2010 № 159

«Об утверждении Положения «Об Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога»

8. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 06.08.2014 № 697

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога»

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 699

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона по продаже земельного участка,

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, пер. 3-й Мариупольский, 27»

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.08.2014 № 702

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды

земельного участка, предназначенного для строительства производственных (промышленных)

предприятий до 5 класса опасности включительно, расположенного по адресу: г. Таганрог,

Николаевское Шоссе, 16-2»

11. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.08.2014 № 705

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554

«Об утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога»

12. Пункты 6,8 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.09.2014 № 706

«Об утверждении проекта Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» и определении порядка

учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении»

 3

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.10.2014 № 10

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»

14. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 11

«Об утверждении результатов публичных слушаний и поступивших предложений граждан по

проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Город Таганрог»

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 14 «О снятии с

контроля отдельных пунктов Решений  Городской Думы города Таганрога»

16. Пункты 1,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.10.2014 № 15

«Об установке мемориальной доски Владиславу Георгиевичу Захаревичу»

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 06.11.2014 № 18

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город

Таганрог»

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.11.2014 № 20 «Об отчете

территориальной избирательной комиссии города Таганрога Ростовской области о поступлении

и расходовании средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на выборы

депутатов Городской Думы города Таганрога шестого созыва»

19. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.11.2014 № 21

«О протесте прокурора города Таганрога»

20. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 22 «О налоге

на имущество физических лиц»

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 23

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге»

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 24

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 253

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков

внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного

использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и

государственная собственность на которые не разграничена, и установлении размера арендной

платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного)

пользования земельными участками на право аренды»

23. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.11.2014 № 26

«О проекте бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов и вынесении его на публичные слушания»

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.11.2014 № 29

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 617

«О бюджете муниципального образования  «Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.12.2014 № 31

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 31.03.2005 № 48

«Об утверждении Положения об Аллее почетных захоронений»